高

知

県

公

報

号
外

第
2
3
号

平
成

2
9
年

6
月
3
0
日
（
金
曜
日
）

1

発　　　　行
高　　知　　県
高 知 市 丸 ノ 内
一丁目 2番 20 号
発　行　日
毎 週 2 回

（火曜日・金曜日）

1

目次中◎印のあるものは、高知県法規集に登載するものです。

　　　　　　目　　次

規　則　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ページ

　◎高知県港湾施設管理条例施行規則の一部を改正する規

　　則　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1

　◎高知県会計規則の一部を改正する規則　　　　　　　　　 4

告　示

　◎告示（港湾施設の概要）の一部改正　（港湾・海岸

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　課）　　　　　　 5

　◎告示（高知県会計規則第 2条による出

　　先機関及び取扱店の指定）の一部改正（会計管理課）　　 6

公　告

　○開発行為に関する工事の完了　　　　（都市計画課）　　 6

規 則

高知県港湾施設管理条例施行規則の一部を改正する規則をここ

に公布する。

平成29年 6月30日

高知県知事　尾﨑　正直

高知県規則第57号

高知県港湾施設管理条例施行規則の一部を改正する規則

高知県港湾施設管理条例施行規則（昭和29年高知県規則第51

号）の一部を次のように改正する。

別表第 2の別図 1及び別図 2を次のように改める。

別図１　高知港航路等の区域図

※航路護岸(２)は国との港湾施設管理委託契約における航路護岸②を示す。

N

本航路

（－7.5ｍ） 6,500ｍ

横浜小型船航路

（－3.5ｍ） 600ｍ

港町泊地

（－6.5ｍ） 15,000㎡

東潮江泊地

（－4.5ｍ） 51,000㎡

潮江２号泊地

（－7.5ｍ） 14,000㎡

南吸江泊地

（－6.0ｍ） 193,000㎡

北タナスカ泊地

（－4.0ｍ） 27,000㎡

タナスカ泊地

（－5.0ｍ）

15,000㎡

弘化台１号泊地

（－5.0ｍ） 16,000㎡

弘化台２号泊地

（－5.5ｍ） 24,000㎡

弘化台３号泊地

（－4.0ｍ） 74,000㎡

仁井田１号泊地

（－5.5ｍ） 37,000㎡

仁井田２号泊地

（－7.5ｍ） 71,000㎡

仁井田３号泊地

（－7.5ｍ） 25,000㎡

三里地区泊地

（－12.0ｍ）

112,000㎡

横浜地区泊地

（－7.5ｍ）

262,500㎡

東孕ドルフィン泊地(２)

（－4.0ｍ） 9,070㎡
東孕ドルフィン泊地(１)

（－3.0ｍ） 5,190㎡

三里１号泊地

（－8.0ｍ）

65,000㎡

瀬戸船だまり

（－1.5ｍ） 7,600㎡

潮江泊地

（－7.5ｍ） 167,000㎡

仁井田４号泊地

（－5.0ｍ） 21,000㎡
仁井田５号泊地

（－4.5ｍ）

53,000㎡

高知医療センター

桂浜公園

わんぱーく

こうち

新川川

竹島川

仁井田６号泊地

（－5.5ｍ）

321,500㎡

瀬戸防波堤 80ｍ

航路護岸(２)

495.4ｍ

種崎防波堤

343.02ｍ

高知新港

灯浮標(１)

高知新港

灯浮標(２)

高知新港

標識灯

仮防波堤

灯台

桂浜防波堤

617.02ｍ

至 南国市

至 いの町

至 土佐市

三里３号泊地

（－12.0ｍ）

163,500㎡

三里４号泊地

（－11.0ｍ）

187,300㎡

潮江地区泊地

（－7.5ｍ） 183,000㎡

桂浜護岸

335ｍ

高

知

県

公

報

号
外

第
2
3
号

平
成

2
9
年

6
月
3
0
日
（
金
曜
日
）

22

港町岸壁（－6.5ｍ） 115.79ｍ

港町ドルフィン（使用禁止）

港町臨港道路(２) 220ｍ

別図２ 高知港港町岸壁等の区域図

高知港湾合同庁舎

高知港全図

Ｎ

（－7.5ｍ） 66ｍ

港町護岸 300ｍ

9,070㎡

4,742㎡

6,164㎡

港町臨港道路(１) 160ｍ

934㎡
港町野積場

高知港全図

Ｎ

13,812㎡

その他の港湾用地 9,848㎡

取付護岸 115.69ｍ

別表第 2の別図10を次のように改める。

高

知

県

公

報

号
外

第
2
3
号

平
成

2
9
年

6
月
3
0
日
（
金
曜
日
）

33

（－2.0ｍ） 29ｍ

高知港全図

Ｎ

もずかた３号物揚場Ａ

もずかた

２号物揚場Ｂ

もずかた１号物揚場Ｂ（－3.0ｍ） 74ｍ

もずかた第２暫定

係留施設Ａ 35ｍ

もずかた第１暫定

係留施設Ａ 60ｍ

もずかた第２防波堤 135ｍ

もずかた第４防波堤 51ｍ

別図10 高知港藻州潟物揚場等の区域図

浦戸西係船くい（使用禁止）

浦戸湾

もずかた防波堤 92ｍ

もずかた第３

防波堤 51ｍ

市道

臨海工業団地

新川川

（長浜川）

（－1.0ｍ～－2.0ｍ）

222ｍ

（－3.0ｍ） 53ｍ

（－2.0ｍ） 277ｍ

もずかた船だまり（－4.0ｍ） 14,000㎡

N

もずかた４号物揚場Ｂ

もずかた野積場(１)

もずかた野積場(２)

574.86㎡

411.61㎡

もずかた臨港道路 102ｍ

長浜導流堤 181.05ｍ
（西80.6ｍ、東100.45ｍ）

もずかた野積場（３）

2,561.83㎡

もずかた５号物揚場（－3.6ｍ）50ｍ

別表第 2の別図17を次のように改める。

高

知

県

公

報

号
外

第
2
3
号

平
成

2
9
年

6
月
3
0
日
（
金
曜
日
）

44

 別図17　高知港三里岸壁等の区域図

     ふ頭保安設備

ふ頭保安設備

新港野積場（４）

   4,400㎡

※三里地区岸壁（－12ｍ）(２)は国との港湾施設管理委託契約における三里地区岸壁（－12ｍ）②を示す。

　新港野積場（６）
　200㎡

三里地区護岸（防波）
265ｍ

県道高知南インター線

新港
野積場(２)
7,012㎡

高知新港駐車場

13,862㎡

冷凍コンセント
（４基）

くん蒸倉庫

臨港道路新港１号線
232ｍ

新港緑地
18,000㎡

三里第１号物揚場
（－3.0ｍ） 817ｍ

三里１号岸壁
（－8.0ｍ） 240ｍ

三里地区岸壁（－12ｍ）
（－12.0ｍ）240ｍ

ガントリークレーン
シップローダ

三里８号岸壁
（－6.0ｍ） 180ｍ

三里護岸Ⅱ
60ｍ

三里護岸Ⅰ 320ｍ

三里防波堤
144ｍ

三里岸壁給水栓(１)
（25t/h×２箇所）

県
道
春
野
赤
岡
線

新港ふ頭東１号線
180ｍ

臨港道路新港２号線
624ｍ

新港ふ頭東２号線
154.4ｍ

三里第２号物揚場
（－4.0ｍ） 190ｍ

高知港全図

Ｎ

三里護岸
180ｍ

三里第３号物揚場

（－2.0ｍ） 70ｍ

新港ふ頭東３号線
190ｍ

受変電所

新港緑地便所

高知新港オイルフェンス

三里護岸Ⅰ（仮設）

40ｍ

備品倉庫

新港野積場(１)
15,332㎡

新港
野積場(３)
21,817㎡

ふ頭保安設備
新港
荷さばき地(１)
55,545㎡

ふ頭保安設備

リーチスタッカ

三里－3.0ｍ
船だまり

（－3.0ｍ）
33,600㎡

新港荷さばき地(２)
6,003㎡

三里地区岸壁（－11ｍ）
（－11.0ｍ） 190ｍ

三里地区岸壁（－12ｍ）(２)

（－12.0ｍ） 280ｍ

三里岸壁給水栓(２)
（60t/h×４箇所）

三里－4.0ｍ
船だまり
（－4.0ｍ）
14,800㎡

保管倉庫

新港環境日陰だな

高台緑地
25,487㎡

新港高台１号線
355ｍ

新港ふ頭東４号線
460ｍ

新港
荷さばき地(３)
5,967㎡

新港便所

新港野積場（５）
12,844㎡

附　則

この規則は、平成29年 7 月 1日から施行する。

高知県会計規則の一部を改正する規則をここに公布する。

平成29年 6月30日

高知県知事　尾﨑　正直

高知県規則第58号

高知県会計規則の一部を改正する規則

高知県会計規則（平成 4年高知県規則第 2号）の一部を次のよ

うに改正する。

別表第 1の表中「高知東、高知南、高知北」を「高知北、高知

東、高知南、高知国際」に、

に改める。

附　則

この規則は、平成29年 7 月 1日から施行する。

高知南中学校

高知南中学校

高知国際中学校

「

「

を

」

」

高知南高等学校の事務職員を

兼務する事務長以外の上席の

公立学校事務職員

高知南高等学校の事務職員を

兼務する事務長以外の上席の

公立学校事務職員

高知国際高等学校の事務職員

を兼務する事務長以外の上席

の公立学校事務職員

高

知

県

公

報

号
外

第
2
3
号

平
成

2
9
年

6
月
3
0
日
（
金
曜
日
）

55

告 示

高知県告示第522号

昭和61年 5 月高知県告示第317号（港湾施設の概要）の一部を次のように改正し、平成29年 7 月

1日から施行する。

平成29年 6月30日

高知県知事　尾﨑　正直

表の高知港の水域施設の項中「58,000㎡」を「53,000㎡」に改め、

を削り、同表の高知港の外郭施設の項中「18ｍ」を「51ｍ」に、「213.14ｍ」を「181.05ｍ」に改

め、同表の高知港の係留施設の項中「港町ドルフィン」を「港町ドルフィン（使用禁止）」に、

高知市桟橋通六丁目地

先

高知市浦戸字東アシク

イ

〃

〃

〃

〃

高知市浦戸字東アシク

イ

〃

「

「

「

「

「

「

「

を

に改め、同表の高知港の臨港交通施設の項中

を

に、

を

」

」

」

」

」

」

桟橋六丁目

船だまり

もずかた 4

号物揚場Ｂ

新港ふ頭東

1号線

新港ふ頭東

1号線

新港ふ頭東

4号線

新港ふ頭東

もずかた 4

号物揚場Ｂ

もずかた 5

号物揚場

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

面積2,100㎡

水深1.5ｍ

延長29ｍ

水深2.0ｍ

延長230ｍ

延長180ｍ

延長300ｍ

延長460ｍ

延長29ｍ

水深2.0ｍ

延長50ｍ

水深3.6ｍ

」

4号線

に改め、同表の高知港の航行補助施設の項中「高知新港灯浮標( 3 )」を「高知新港標識灯」に改

め、同表の高知港の荷さばき施設の項中

を削り、「5,875㎡」を「5,967㎡」に改め、同表の高知港の保管施設の項中

を

に、

を

に改める。

高知市浦戸字西アシク

イ

〃

〃

「

「

「

」

」

」

もずかた荷

さばき地

もずかた野

積場( 2 )

新港野積場

( 5 )

別図10

〃

〃

面積2,561.83㎡

面積574.86㎡

面積12,844㎡

〃

高知市浦戸字西アシク

イ

〃

〃

「

「

」

」

もずかた野

積場( 2 )

もずかた野

積場( 3 )

新港野積場

( 5 )

新港野積場

( 6 )

〃

〃

〃

〃

面積574.86㎡

面積2561.83㎡

面積12,844㎡

面積200㎡

高

知

県

公

報

号
外

第
2
3
号

平
成

2
9
年

6
月
3
0
日
（
金
曜
日
）

66

高知県告示第523号

平成 4 年 4 月高知県告示第208号（高知県会計規則第 2 条によ

る出先機関及び取扱店の指定）の一部を次のように改正し、平成

29年 7 月 1日から施行する。

平成29年 6月30日

高知県知事　尾﨑　正直

別表の 1　出先機関及び当該出先機関の取扱店の表中

公　　　　　　　告

都市計画法（昭和43年法律第100号）第36条第 3 項の規定によ

り、開発行為に関する工事の完了を次のとおり公告する。

平成29年 6月30日

高知県知事　尾﨑　正直

高知県産学官民連携センター

高知県産学官民連携センター

高知県立高知国際中学校

高知県立高知国際高等学校

　　県庁支店

県庁支店

朝倉支店

〃

「

「

」

」

を

に改める。

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

許可番号
開発許可を受けた

者の住所及び氏名

南国市明見360番

地 1

濱田　靖大

平成29年 4月27日

29高都計第25号

開発区域に含まれる

地域の名称

南国市明見字道面

477番 1の一部

	目次
	規則
	◎高知県港湾施設管理条例施行規則の一部を改正する規則
	◎高知県会計規則の一部を改正する規則

	告示
	◎告示（港湾施設の概要）の一部改正
	◎告示（高知県会計規則第2条による出先機関及び取扱店の指定）の一部改正

	公告
	○開発行為に関する工事の完了